
     

 
 

 

 
 
Mötesanteckning Uppdragsgrupp Barn och unga 2025-03-10 
 
 
Plats: Digitalt, Teams   
Tid: 14.00-16.00 
Omfattning:  1-10  
  

 
Närvarande 
Nina Brag Vårdenhetschef BUP Skene (SÄS), Ordförande 
Karin Jensen Närvårdskontoret, sekreterare 
Charlotte B Falkenström Närvårdskontoret 
Thomas Johansson Skolchef (Vårgårda) 
Maria Sjöblom Hyllstam Enhetschef (Närhälsan/UPH) 
Helena Lundgren  Verksamhetschef barn och elevhälsa (Svenljunga) 
Kenneth Stenberg Enhetschef barn-och ungdomshabiliteringen (VGR) 
Maria Juhlin Vårdenhetschef VO kvinna och barn (SÄS) 
Simon Elfgren Verksamhetschef funktionsnedsättning (Ulricehamn) 
Mia Blom Socialtjänsten (Borås Stad) 
Else Thordstein Brukarföreträdare NSPH VG 

  
  

Frånvarande 
Vesta Seyed Alikhan Central barnhälsovård (Regionhälsan)  
Maria Glemfelt SIP-samordnare (SÄS)  
Lina Ljung Roseke Områdeschef barn-och ungdomsmedicin (Regionhälsan) 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     

 
 

 
1. Mötets öppnande och godkännande av dagordningen 

Nina Brag som är mötets ordförande öppnade mötet och hälsade alla 
välkomna. Dagordningen godkändes.  
 
Föregående anteckningar läggs till handlingarna och finns publicerade på 
Närvårdssamverkans hemsida. Karin Jensen, Närvårdskontoret, är 
sekreterare. Efter att mötesanteckningarna skickats ut har uppdragsgruppen 
en vecka på sig att inkomma med justeringar. 

 

2. Centrum för kunskap och säkerhet 
Charlotte B Falkenström, Närvårdskontoret, informerar om att hon träffat 
representanter för Borås Stads enhet Centrum för kunskap och säkerhet 
(CKS). CKS arbetar bland annat med förebyggande insatser för att förhindra 
att ungdomar hamnar i kriminalitet. Charlotte frågar gruppen om det skulle 
vara intressant att träffa dessa representanter och prata om det finns 
aktiviteter som CKS och Uppdragsgruppen skulle kunna samverka kring. 
Uppdragsgruppen kommer fram till att eftersom CKS är en enhet inom Borås 
stad behöver samverkan primärt ske med den lokala närvårdssamverkan i 
Borås. Charlotte kommer att återkoppla det till CKS. 
 

3. Återkoppling lokala Workshops 
Charlotte B Falkenström, Närvårdskontoret, har informerat samtliga lokala 

samverkansområden om att det under 2025 bör genomföras lokala workshop med 

syfte att stärka samverkan kring barn och unga. Svenljunga var först ut med att 

anmäla sitt intresse för att genomföra detta och har kommit igång med planeringen. 

De avseratt genomföra workshopen i maj. Vi får följa utfallet för att inspirera andra 

4. Återkoppling SDK 
Frågan om att alla parter i Närvårdssamverkan bör införa SDK har varit uppe 
hos Styrgrupp närvård på deras möte i januari. På det mötet framkom det 
att flera verksamheter redan är igång med att implementera SDK. Utifrån 
det fick Närvårdskontoret då i uppdrag att göra en kartläggning som visar en 
tidslinje för allas införande av SDK. Kartläggningen, se bilaga 1, 
presenterades för Styrgrupp närvård på deras möte i februari. 
Kartläggningen visar att samtliga offentliga verksamheter planerar för att 
ansluta sig under 2025-2026. Hur de privata vårdgivarna inom regional 
primärvård gör är oklart.  I och med att alla de offentliga verksamheterna 
kommer att ansluta sig till SDK kommer den här Uppdragsgruppen inte 
längre driva frågan om att alla bör ansluta sig. Däremot kommer 
Uppdragsgruppen att följa utvecklingen av införandet. 
 

5. Samordnad individuell plan (SIP) 
Charlotte B Falkenström, Närvårdskontoret, berättar om den 
brukarkonferensen som Närvårdskontoret tillsammans med NSPH VG  
 



     

 
 

arrangerade i februari. Under den dagen var det bland annat ett föredrag 
om brukares delaktighet i SIP-processen. Under det mötet lyftets det att det 
finns risker med att ha organisatoriska förmöten om de inte genomförs med 
en medvetenhet. Finns en risk att organisationerna i förväg redan har 
bestämt allt och sedan bara presentera det för den enskilde. Else 
Thordstein, brukarföreträdare NSPH VG, tipsar om en brukarrevision om SIP 
som handlar om detta, se nedan länk. 

 
https://nsphvastragotaland.se/wp-content/uploads/2019/01/SIP-rapport-2018-fyra-

loggor.pdf 

 

6. Handlingsplan/läxor 
Charlotte B Falkenström, Närvårdskontoret, går igenom handlingsplanen 
och de olika arbetsgrupperna återkopplar hur lång de kommit med sitt 
arbete, se bilaga 2. 
 
Förbättra arbetet med avvikelser 
Arbetsgruppen har haft ett möte och gått igenom 2024 års resultat för 
avvikelser i samverkan som rör barn och unga, se bilaga 3. Det material som 
arbetsgruppen gått igenom är underlag och statistik från IT-systemet 
MedControl. Förskola, skola och elevhälsa inte är med i MedControl vilket 
arbetsgruppen har beaktat när de har gått igenom underlagen och 
statistiken. När arbetsgruppen gick igenom avvikelserna identifierades olika 
områden där åtgärder behöver vidtas. Dessa iakttagelser har deltagarna i 
arbetsgruppen lyft direkt med berörda verksamheter. Arbetsgruppen menar 
att det blev ett bra sätt att hantera de brister som respektive verksamhet 
behöver åtgärda. Uppdragsgruppen för en vidare diskussion om hur 
avvikelser i samverkan ska hanteras framöver. Det föreslås att de avvikelser 
som rapporteras under 2025 analyseras och hanteras på samma sätt som 
arbetsgruppen gjorde denna gång.  
 
Revidera dokumentet Oro för väntat barn 
Arbetsgruppen har nyligen träffats. Arbetsgruppen inväntar att den 
länsgemensamma riktlinjen revideras. Oklart när det kommer ske. I väntan 
på att den länsgemensamma riktlinjen revideras ser arbetsgruppen att det 
finns ett behov av att revidera den delregionala rutinen och anpassa den till 
ett införande av SDK. Ev kan detta arbete startas igång under hösten. Nästa 
träff är planerad till september.  
 
 
 
 
 
 
 
 

https://nsphvastragotaland.se/wp-content/uploads/2019/01/SIP-rapport-2018-fyra-loggor.pdf
https://nsphvastragotaland.se/wp-content/uploads/2019/01/SIP-rapport-2018-fyra-loggor.pdf


     

 
 

 
Att arbeta med samverkansinsatser för barn och ungdomar med 
ohälsosam viktutveckling 
1. Nå samsyn kring kostråd och stöd till föräldrar för barn med ohälsosam 

viktutveckling. 
Arbetsgruppen har inget nytt att återkoppla. 

2. Se över/ta fram samverkansinsatser som ger barn förutsättningar till 
goda levnadsvanor 
Charlotte B Falkenström, Närvårdskontoret, som ansvarar för frågan har 
haft en dialog med företrädare för Uppdragsgruppen Strategi för hälsa. 
De kommer att undersöka om det finns några pågående projekt inom 
detta område. 

 
Principer för skolans roll vid remittering till BUP 
Arbetsgruppen har haft ett uppstartsmöte. Det fortsatta arbetet kommer 
utgå ifrån principen att skolan ska vara behjälplig med remisser och 
underlag för de barn som har behov av en NPF-utredning. Arbetsgruppen 
ser att det har behov av ett skolchefsperspektiv i det fortsatta arbetet. 
Utifrån det har de involverat Thomas Johansson, skolchef Vårgårda, i det 
fortsatta arbetet. 

 

7. Skolsocialteam 
Mia Blom, Borås stad ger en uppdaterad lägesbild. I Mark, Tranemo och Ulricehamn 

finns det skolsociala team. Vårgårda och Bollebygd är på gång. Borås stad har ett 

team som arbetar med problematisk skolfrånvaro men det är inte ett skolsocialt 

team men det pågår diskussioner om det kan utvecklas till det. Herrljunga och 

Svenljunga har pågående samverkan mellan skolan och socialtjänst. Då de har 

etablerade arbetssätt avser inte Herrljunga eller Svenljunga att starta några 

skolsociala team. 

8. Information om föräldrastöd UPH 
Maria Sjöblom Hyllstam, enhetschef UPH, berättar om det föräldrastöd i 
form av en föräldrautbildning som UPH kan ge till föräldrar som har barn 
med psykisk ohälsa. Utbildningen innehåller grundläggande kunskaper om 
hur man som förälder kan hantera rutiner, lek, förtroendefull 
kommunikation osv. I nuläget finns det två olika föräldrautbildningar 
utformade utifrån barnets ålder. Föräldrar som vill delta i föräldrautbildning 
anmäler sig via 1177. Föräldrarna ges möjlighet att välja om de vill 
genomföra utbildningen på plats hos UPH eller digitalt. Det krävs ingen 
annan pågående vårdkontakt med UPH för att kunna delta i 
föräldrautbildningen. 

 
9. Övrigt 

På föregående möte tipsades det om en utbildning av Experiolabb. Maria Glemfelt, 

SIP-samordnare, avsåg att delta på denna utbildning. Då Maria inte är med på dagens 

möte lyfts reflektioner från utbildningen på nästkommande möte.  



     

 
 

 

Charlotte B Falkenström, Närvårdskontoret, tipsar om att Socialstyrelsen den 11 mars 

genomför en utbildning om samverkan mellan socialtjänst och hälso- och sjukvården 

för barn med risk att hamna i kriminalitet.  

 

På föregående möte fördes en allmän diskussion om IOP:er och huruvida det kan 

vara aktuellt för Närvårdssamverkan att ingå IOP:er. Charlotte B Falkenström, 

Närvårdskontoret, har tagit frågan vidare till Närvårdssamverkans AU. De kommer att 

hantera denna fråga den 19 mars.  

 
10. Avslut 

Nina Brag tackar för dagens möte. Nästa möte sker den 12 maj, fysiskt på 
Närvårdskontoret.  

 
 
 
Bilagor 
Bilaga 1. SDK 

Bilaga 2. Handlingsplan 

Bilaga 3. Avvikelser i samverkan 2024 Barn och unga 

 


